UBND XÃ HÀ NAM

PHÒNG KINH TẾ

Số: 22/KT

V/v tham gia ý kiến vào dự thảo Quyết

định Quy định vị trí, chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Phòng

Kinh tế thuộc Uỷ ban nhân dân xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày 13 tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

ngày 19/02/2025 (được sửa đổi, bổ sung ngày 25/6/2025);

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐCP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật ban

hành văn bản quy phạm pháp luật (được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số

187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ);

Căn cứ Nghị định 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương và Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 02/7/2025 của Hội đồng nhân

dân xã Hà Nam về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã Hà

Nam;

Thực hiện Công văn số 560/UBND-VHXH ngày 08/10/2025 của UBND xã

về việc thực hiện ban hành văn bản quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của các phòng chuyên môn, tổ chức hành chính trực thuộc UBND xã Hà Nam.

Phòng Kinh tế xã đã xây dựng dự thảo Quyết định Quy định vị trí, chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Phòng Kinh tế thuộc Uỷ ban nhân

dân xã.

Phòng Kinh tế xã trân trọng gửi tới quý cơ quan dự thảo Quyết định Quy

định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Phòng Kinh tế

thuộc Uỷ ban nhân dân xã (có dự thảo Quyết định kèm theo).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã nghiên cứu, tham gia ý kiến

bằng văn bản và gửi về Phòng Kinh tế xã, trước ngày 20/10/2025 để tổng hợp,

hoàn thiện dự thảo, báo cáo UBND xã. Hết thời hạn nêu trên, nếu Phòng Kinh tế

không nhận được ý kiến tham gia được xác định là quý cơ quan, đơn vị nhất trí

với nội dung dự thảo Quyết định.

Ngoài ra, đề nghị Văn phòng HĐND và UBND xã có ý kiến về tính hợp

hiến, tính hợp pháp và tính thống nhất với hệ thống pháp luật của dự thảo Quyết

định trên.

2

Phòng Kinh tế xã rất mong nhận được sự quan tâm góp ý của các cơ quan,

đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: KT.

TRƯỞNG PHÒNG

Tiêu Hoàng Trung

	bookmark2

		2025-10-15T17:29:06+0700
	Việt Nam
	TIÊU HOÀNG TRUNG đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T18:04:24+0700
	Việt Nam
	PHÒNG KINH TẾ <hanam.kthtdt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!